【 概要 】

2021年8月23日

燕インターンシップの実施について

拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。
  このたび、新潟工科大学は、連携協定を締結している燕市にて、人材育成に関する連携事業
の一つとして、地域インターンシップを実施いたします。
　下記に概要を記載いたしますので、本件について広報いただければ幸甚に存じます。
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　敬 具

　燕市と本学は、工業分野を中心とした相互の連携・協力のもと、地域の発展に寄与すること
を目的に、包括連携協定を締結しております。このたび、人材育成を図ることを目的として、
燕市内の企業で地域インターンシップを実施する事となりました。
　今年度は2年生3名の学生が参加します。

【参加学生】
　新潟工科大学2年生　3名

【日程】
　2021年8月30日（月）～9月1日（水）

【実習先企業】
　燕市内の企業2社
　株式会社エンテック、藤次郎株式会社（50音順）

【スケジュール】
　■1日目
　　 9:30～12:00　オリエンテーション（公益財団法人つばめいと）
　　13:00～17:00　各企業にて実習

　■2日目
　　 8:30～10:00　実習内容の振返り
　　10:00～17:00　各企業にて実習

　■3日目
　　 8:30～10:00　実習内容の振返り
　　10:00～15:30　各企業にて実習
　　16:00～17:00　成果発表会（公益財団法人つばめいと）
　　17:30　　　　 終了、解散

※新型ウイルス感染拡大対策として、検温、マスクの着用、手指の消毒等を徹底して実施しま
す。

News Release 新潟県柏崎市藤橋１７１９番地

〒945-1195 http://www.niit.ac.jp

新潟工科大学

■お問い合わせ

〒945-1195 新潟県柏崎市藤橋1719

新潟工科大学 キャリア・産学交流推進課 佐藤 巻口

TEL：0257-22-8110 FAX：0257-22-8123